







RPO Barn och ungdomars hälsa

Översiktlig handlingsplan för 2023

Uppdaterad: 2023-01-24

Prioriterat område och patientlöften	Aktiviteter	Uppföljning	Status
<p>Barnkonventionen - Barnanpassad vård Patientlöften:</p> <ul style="list-style-type: none"> • erbjudas vård som är lätt tillgänglig för kontakt, bedömning och besök • vara delaktig och välinformerad genom hela vårdkedjan • få tillgång till patientsäker vård 	<p><i>Samtliga regioner i RPO Barn och ungdomars hälsa är godkända utifrån Barnanpassad vård.</i></p>	<p>Arbetet med barnanpassad vård följs upp med hjälp av nätverket barnanpassad vård och utvärderas i detsamma. Förslag på förbättringar följs upp och lyfts i RPO.</p>	
<p>Kvalitet och tillgänglighet Patientlöften:</p> <ul style="list-style-type: none"> • erbjudas vård som är lätt tillgänglig för kontakt, bedömning och besök • vara delaktig och välinformerad genom hela vårdkedjan • få tillgång till jämlik vård • erbjudas bästa möjliga hälsofrämjande insatser och välfungerande screeningprogram • få tillgång till patientsäker vård • erbjudas kostnadseffektiv vård 	<ul style="list-style-type: none"> • <i>Erbjuda möjligheter till hemsjukvård inom regionen.</i> • <i>Nollseparation inom neonatologi.</i> • <i>Tekniska hjälpmedel</i> - <i>Öka barns tillgänglighet- och kvalitet till digitala tjänster</i> • <i>Hemsjukvård/nära vård inom regionen</i> • <i>Gemensamma satsningar på Barn-ST-utbildningar</i> • <i>Välfungerande transportorganisation</i> • <i>Inventering av tillgängligheten</i> 		

Prioriterat område och patientlöften	Aktiviteter	Uppföljning	Status
<p>Lika vård Patientlöfte:</p> <ul style="list-style-type: none"> • erbjudas diagnostik och behandling och uppföljning enligt bästa kunskap i varje möte • få tillgång till jämlik vård • erbjudas bästa möjliga hälsofrämjande insatser och välfungerande screeningprogram 	<ul style="list-style-type: none"> • <i>Bemanning från alla regioner i samtliga RAG</i> • <i>Aktivt arbete i samtliga RAG</i> • <i>Integrering SWE-PEWS i journalsystemen</i> • <i>Transiton – kartläggning av tranitionsprocessen</i> 	<p>Ordförande i respektive RAG bjuds in till möten med RPO Barn och ungdomars hälsa. Processtöd i RPO har tät kontakt med ordföranden i respektive RAG.</p> <ul style="list-style-type: none"> • Uppdaterade uppdragsbeskrivningar till alla RAG • Uppföljning utifrån uppdragsbeskrivningarna • SWE-PEWS i alla sjukhus journalsystem • Analyser kartläggningen av transition 	
<p>Implementering och uppföljning av kunskapsstöd Patientlöfte:</p> <ul style="list-style-type: none"> • erbjudas diagnostik och behandling och uppföljning enligt bästa kunskap i varje möte • få tillgång till jämlik vård • erbjudas bästa möjliga hälsofrämjande insatser och välfungerande screeningprogram 	<ul style="list-style-type: none"> • <i>Strukturerad kontakt mellan NPO, RPO och RAG</i> • <i>Årlig dialog mellan RPO och RAG för att följa upp de nationella kunskapsstöden och implementering av dessa.</i> 	<ul style="list-style-type: none"> • Varje RPO-ledamot har kontaktansvar med en RAG • Processtöd följer arbetet med hjälp av ordförande i respektive RAG • Utifrån den årliga dialogen genomförs förbättringar 	

Prioriterat område och patientlöften	Aktiviteter	Uppföljning	Status
<p>Ekonomi – effektivisering</p> <p>Patientlöfte:</p> <ul style="list-style-type: none"> • erbjudas kostnadseffektiv vård • få tillgång till jämlik vård • få tillgång till patientsäker vård 	<ul style="list-style-type: none"> • Verkningsfullt arbetssätt genom benchmark och jämförelse av data och effektivitet. • Koppla analysstöd tättare till RPO för att använda våra mätetal på ett effektivare sätt för mer kunskap och möjlighet till jämförelse och förbättring. • RSG Uppföljning och analys internat i oktober 	<p>Se till förbättringsförslag för framtida arbetssätt.</p>	
<p>Samverkan</p> <p>Patientlöfte:</p> <ul style="list-style-type: none"> • erbjudas vård som är lätt tillgänglig för kontakt, bedömning och besök • erbjudas diagnostik och behandling och uppföljning enligt bästa kunskap i varje möte • vara delaktig och välinformerad genom hela vårdkedjan • få tillgång till jämlik vård 	<ul style="list-style-type: none"> • Samverka med andra RPO • Samverkan med lämpliga RSG 	<p>Genomförd och pågående samverkan</p>	

Utmaningar – Kvalitet och tillgänglighet

- Bemanning med god kompetens är a och o inom barnsjukvården. Vi bedriver verksamhet med stor bredd och spets, vilket kräver stor kunskap och erfarenhet i alla personalkategorier. Gemensamma satsningar på utbildning är därför viktiga.
- Nya överlevare ställer stora krav på kompetens och resurser. Slutenvården har idag ett helt annat innehåll jämfört med för 10 år sedan, med betydligt högre vårdtyngd och teknisk användning.
- Tekniska hjälpmedel som ökar kvalitet för patienter och effektivisera arbetet utvecklas hela tiden. Digitala vårdmöten har ökat i regionen. Det ställer barnets perspektiv på sin spets. Inom regionen arbetar vi för en ökad tillgänglighet till digitala vårdtjänster för ungdomar. Samtidigt vill vi behålla samma vårdkvalitet. Utredning och utvärdering behövs gällande hur digitala vårdmöten påverkar barnets delaktighet.
- Målet är att kunna vårda barnet så nära hemmet som möjligt och på så sätt förbättra barnets förutsättningar i livet. Tekniska hjälpmedel och samverkan mellan de olika aktörerna omkring barnet kan utöka dessa möjligheter.

Utmaningar – Lika vård

- NPO-systemet utför ett viktigt arbete inom kunskapsstyrningen. Många processer har startats där man behöver ha med barnperspektivet. RPO barn och ungdomars hälsa har en aktiv roll i att bemanna de olika nationella arbetsgrupperna samt att lokalt implementera de nya kunskapsstöden. För att kunna ta den rollen har vi intensifierat våra kontakter i vårt RPO med korta avstämningar månadsvis.
- Vi har i hela regionen implementerad SWE-PEWS (pediatric early warning score). Nu är önskan att det kan integreras i våra journalsystem.
- Nära vård främjar barnens hälsa och utveckling. Vi jämför därför möjligheterna till hemsjukvård inom regionen där vi ser att det finns betydande skillnader i tillgång till hemsjukvård inom regionen.
- Ett projekt kommer starta där man lär sig av varandras arbetssätt inom neonatalvården.
- För att upprätthålla rätt kompetens för varje barn i behov av specialistvård i en organisation som alltmer centraliseras är det oerhört viktigt med en välfungerande transportorganisation samt tillräckligt med BIVA platser.